

Số: 111/KH-SCT

Lai Châu, ngày 20 tháng 2 năm 2017

KẾ HOẠCH

Công tác Thi đua, khen thưởng ngành Công thương năm 2017

Năm 2017 là năm có ý nghĩa rất quan trọng đối với việc đẩy mạnh thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế, xã hội 5 năm (2016 - 2020). Để thực hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ năm 2017 với chủ đề “Đoàn kết, sáng tạo, thi đua xây dựng và bảo vệ tổ quốc” đã được Đảng và Nhà nước xác định trong giai đoạn 2016-2020.

Căn cứ Kế hoạch số 159/KH-UBND ngày 07/02/2017 của UBND tỉnh Lai Châu về công tác thi đua, khen thưởng năm 2017. Sở Công thương tỉnh Lai Châu xây dựng Kế hoạch công tác thi đua, khen thưởng năm 2017, với một số nhiệm vụ chủ yếu sau:

I. NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐƠN VỊ THỰC HIỆN

STT	Nội dung	Đơn vị thực hiện	Thời gian
1	Tuyên truyền, phổ biến, các chính sách, văn bản hướng dẫn về công tác Thi đua, khen thưởng.	- Hội đồng TĐKT ngành; - Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở	Thường xuyên trong năm
2	- Tuyên truyền, phổ biến, giới thiệu và nhân rộng các điển hình tiên tiến “Gương người tốt việc tốt” trong Sở. - Đẩy mạnh các phong trào thi đua lập thành tích chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn trong năm của đất nước, của tỉnh. - Chỉ đạo, theo dõi, đôn đốc, kiểm tra các phong trào thi đua “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” phong trào thi đua “xây dựng nông thôn mới và giảm nghèo bền vững”; phong trào thi đua “Dân vận khéo”; Phong trào thi đua “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa khu dân cư”.	- Hội đồng TĐKT ngành; - Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở	Thường xuyên trong năm
3	- Phát động phong trào thi đua của Sở. - Đăng ký Danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng năm 2017.	- Hội đồng TĐKT ngành; - Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở	Quý I

4	Hưởng ứng phong trào thi đua từ (11/6/2017-11/6/2018) lập thành tích chào mừng kỷ niệm 70 năm ngày Bác Hồ ra lời kêu gọi thi đua ái quốc (11/6/1948-11/6/2018)	- Hội đồng TĐKT ngành; - Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở	Tháng 6
5	Hưởng ứng, chỉ đạo, theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện các phong trào thi đua do các cấp phát động	Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở	Thường xuyên
6	- Sơ kết công tác Thi đua, khen thưởng 6 tháng đầu năm 2017. - Dự Hội nghị sơ kết công tác thi đua, khen thưởng của Khối, của tỉnh.	- Hội đồng TĐKT ngành; - Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở	Tháng 6,7
7	- Họp xét, đánh giá các đề tài sáng kiến năm 2017 - Hướng dẫn tổng kết, bình xét khen thưởng năm 2017. - Tổng kết công tác thi đua khen thưởng, bình xét khen thưởng năm 2017. - Hoàn thiện hồ sơ đề nghị cấp có thẩm quyền khen thưởng cho các tập thể, cá nhân hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ năm 2017.	- Hội đồng sáng kiến Sở; - Hội đồng TĐKT ngành. - Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở	Quý IV

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Căn cứ kế hoạch và nội dung phát động phong trào thi đua yêu nước, các phòng, đơn vị trực thuộc Sở tổ chức triển khai thực hiện. Tích cực kiểm tra, giám sát việc thực hiện kế hoạch, phát động và tổ chức các phong trào thi đua.

2. Văn phòng Sở có trách nhiệm theo dõi, tổng hợp tình hình, tổ chức sơ, tổng kết công tác thi đua khen thưởng; định kỳ báo cáo, đề xuất với lãnh đạo Sở để hướng dẫn kịp thời các nội dung công tác thi đua khen thưởng đã đề ra./.

Nơi nhận:

- Ban TĐKT tỉnh;
- Vụ TĐKT Bộ Công thương;
- TT Khối QLNN về KT-KT;
- Lưu: VT, TĐKT.

GIÁM ĐỐC



Nguyễn Sỹ Chín